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Udskriften af Valgbogen og af de Doeumenter,
som have«forelagt til Eftersyn, at Vedkom-

mende, hvorom der her er Spørgsmaal, ueni-

lig Vælgere sra Agersø og Omø, virkelig
mødte og begjærede at stedes til Valg, men at

det blev dem afslaaet ester en Kjendelse af
Valgbestyrelsen, fordi Valglisten ikke var mod-

tagen. Det blev sat under Spørgsmaal, om

den« tidligere Valgliste kunde, benyttes, men

Fleerheden i det mindste ——— eller maaskee een-
stemmigt, det kan jeg ikke sige —- antog, at

den ældre Valgliste ikke kunde benyttes. Det

var ikke bagefter, men under selve Valg-
handlingen, at Vedkommendebegjærede at stedes
til Valg, og der fremkom da paa Grund heraf
en Indsigelse saavel fra de 37 Modende som
sra Andre og navnlig fra den anden Candidats
Stillere. Med Hensyn til Henviisningen til
et tidligere heri Thinget paakjendt jydsk-Valg,s
skal jeg bemærke, at jeg har gjennemlæft denl
Forhandling, der dengang fandt Sted, og jegs
har der ret seet, at der var forskjellige Me-

ninger om en strengere eller mindre streng
Fremgangsmaade burde vælges, men jeg har
tillige seet, at det daværende Spørgsmaal er

forskjelligt fra det nuværende, og væsentlig
forskjelligt netop med Hensyn til den Forskjel,
der er imellem, om det er uvist, paa hvem
der stemmes, og om dets er saagodtsom vist,
paa hvem en Deel vilde have stemt og saa-»
godtsom vist, hvem de ikke vilde stemme paa;
dette gjør aabenbart en ikke ringe Forskjel.
For-øvrigt anseer jeg der ikke for hensigtsmæs-
sigt at gjenoptage en Forhandling om det den-

gang vistnok tvivlsomme Spørgsmaal j
Sørensen: Angaaende den ærede Ord-

førers Paastand om, at der her er tilveiebragt
væsentlige Oplysninger om Alt, hvad man

kunde ønske, har jeg allerede gjort dpmærksom
paa, at det, der er Hovedpunktet ved Forsøm-
melsen, var at et Medlem af Agersø og Omø

Sogneforstanderfkab var tilstede , men uden

Valgliste, og at den Mand, som derimod ikke

mødte med Listerne, skulde være Præsten paa

Agersø, men det har man kun hørt ester Ryg-
tet, Her er aldeles ikke videre oplyst om,

hvorledes og af hvem Forseelsen eller Forsøm-;
melsen er begaaet,»eller hvad der har foranle-s
diget Valglistens Udeblivelse, men det meners

sjeg er en Hovedoplysning, man bør have,
naar man skal tilkjendegjve en Straf eller hen-
vise til en Strafs Iværksættelse. Med Hen-

ssyn til deti ærede Rigsdagsmand fra Veile

scLehmanm skal jeg bemærke, at naar han an-

sfører som Grund, at Vælgernes Ret skuldepa-
sretages, saa vil jeg spørge ham, om han kan
ivaretage anden Ret for dem, mod hvilke der

"er begaaet en Forbrydelse, end at skaffe For-
bryderen straffet. Her er en Forbrydelse, og
naar denne Forbrydelse bliver straffet paa Ved-

kommende, ser Loven opfyldt; men paa den

Vei, man her slaaer ind, gaaer« man hen og

straffet de Uskyldige, ved at soranledige, at

Valget gjøres om igjen, og Usikkerheden og

Byrden for Forsømmelsen gaaer over paa dem,
som ikke have foraarsaget samme. Dersom vi
blot holde os til Valgloven og straffe Over-

trædelserne, hvor de findes, tilbørligt, saa blive
vi uden Frygt sor, at Valglisterne i Fremti-
den skulle udeblivez men gaae vi derimod selv
hen og ændre Valghandlingen vediat foran-
stalte et Omvalg, da ere vi inde paa Partier-
nes Gebeet, og saae aldrig Ende paa Sagen,
men give Anledning stil idelige Omvalg.

Formandens Afslutning af Forhand-
lingerne er begjert af følgende Medlemmer:

lesperfen, Skan, Wilkens, Boserup, With,
I. Christensen, Fuglede, Steen,Monrad, Lykke,
Thomsen, C. A. Hansen, Hoffmeyer, Jacob-
sen, C. lensen. «

Det vedtoges derpaa med 54«Stemmer
mod 13, at Afslutning skulde sinde Sted.

Man skred derpaa til Afstemning, hvorved:
1) Udvalgets liidstilling under Nr. 1:
Det« for Sorø Amts 4de Valgkreds d.l4de

October d.- A. stedsundne Valg erklæres ugyl-
digt, hvorfor Indenrigsministeren opfordres til

snarest muligt at udskrive nyt Valg. —
med Hensyn til hvilken der var begjert Af-
stemning ved Navneopraab as: Osterman, Hall,
Thomsen, Hjerrild, Raben, Hoffmeyer, Kamp-
mann, Fuglede, Wegener, Skan, L. Hansen,
Boserup, Poulsem
vedtoges, som nedenstaaende Liste nærmere

udviser, med 72 Stemmer mod 15.

Ja.

Gleerupz« lespersenz Ussing; Wilkensz
Damkierz Davidz Fenger-; Fi«ølniidz Fuglede;


